Ita testor

Justus Adalbertus Sandtman m. p.

**[f. 133r]**

**[f. 133v]**

Reditus fixi ex decimis, quos parochus habet, ex ecclesiis parochialibus Micholuppensi, Scheltzensi, et filiali Netzinicensi sub lit[tera] A.

[*regist předešlého*]

**[f. 140r][sic]**

## 14. VELIKÁ VES

[f. 134r]

N. 14<sup>xx</sup>

[f. 134v]

[f. 135r]

[f. 135v]

[f. 136r]

Responsiones à me infra scripto ad praefatas rubricas seu puncta ut sequitur:

Ad punctum primum ubi parochum:

1.

R[espondeo] locum vocari Michelsdorff.<sup>771</sup>

2.

R[espondeo] quod patronus ecclesiae nostrae sit S[anctus] Jacobus Major et habet tria altaria, ut-pote S[ancti] Jacobi, alterum B[eatae] V[irginis] M[ariae] Assumptae, tertium S[ancti] Josephi.

3.

Collator beneficii hujus existens est R[everendis]s[i]mus Abbas Carloviensis Neo-Pragae.

4.

Non dantur plures ecclesiae praeter hanc solam parochialem.

5.

Nulla [etia]m invenitur filialis.

6.

Tres pagi pertinent ad hanc ecclesiam: Michelsdorff, Croschau<sup>772</sup> et Weitentrebeditz,<sup>773</sup> in primo sunt animae, quibus Sacramenta administrantur, 127, in altero 75, in tertio vero pago 98 personae. Summa 290 personae.

7.

Ecclesia nostra nullos habet redditus, praeter aliquas pecunias in censibus, et [etia]m decem vaccas ferreas ut vocant, ex qualibet annuè dari solet una libra cerae, vel 30 xr.

8.

---

<sup>771</sup> Veliká Ves

<sup>772</sup> Chrášťany

<sup>773</sup> Široké Třebčice

Hos redditus seu census administrant aeditui ecclesiae, illos sic institutos hic inveni à priore Collatore, nunc ad libitum parochi possunt deponi vel institui, illi autem redditus asservantur in ecclesia ab iisdem.

9.

Quolibet anno illi oeconomi in praesentia parochi reddunt suas rationes de acceptis et expensis, ut illorum registra de anno ad annum ponant.

10.

Fundi ecclesiae nulli dantur.

11.

Cura fabricae incumbit aedituis, ut sarta tecta conserventur.

12.

Praeter hanc ecclesiam nulla dantur sacella, nec privata, nec public[a, nec] filialis aliqua.

13.

In ecclesia Venerabile solet continuè asservari (more antiqu[o][.....] qui[.....]to, velis ornato, lampas raro a[r]d[et ante illud.]

14.

Cl[avim tabernacu]li asservat parochus, hostiae c[onsecratae][.....] .....]in aestate autem singul[.....]

15.

[.....]a habet, ferrea,[.....]

16.

[chybí několik řádků]

**[f. 136v]**

18.

Coemeterium ecclesia habet muris benè munitum ac binis portis oclusum.

19.

Campanas tres habet [etia]m ecclesia, unam sat magnam, alteram minorem, parva[m] tertia[m], in distinctis campanilibus pendentes.

20.

Xenodochium nullum datur.

21.

Nulla pia confraternitas.

22.

Fundatio unica est, quam fundavit aliquis parochus ab anno 1632, ut nimirum legatur missa pro die 7. Septembris, à quà habet parochus èx quodam fundo in pago Kroschau<sup>774</sup> unam sexagenam, ludimagister 8 gros[sos].<sup>775</sup>

23.

Alias nullum est anniversarium, quam hoc solum pro die 7. Septembris.

24.

Pia legata quae fiunt, notant aeditui, illàque exigunt, et pro bono ecclesiae impendi solent.

25.

Nulla est imago miraculosa.

26.

Nullae [etia]m defacto processiones fiunt.

27.

De indulgentiis ullis mihi etiàm n[on] constat.

28.

Parochi redditus consistunt in agris, super quos universim seminari possun[t] centum quatuordecim modii parvae mensurae, in decimis habet annuè ex tritico, siligine et hordeo 54 modios antiquae Cadanensis mensurae, et 3 vr.,<sup>yy</sup> ex pratis foeni primi circiter octo plaustra, secundarii vero circiter 4. Fructus ex pecoribus consumuntur in domo. Item unus rusticus ex pago Weitentrebeditz<sup>776</sup> dat annuè parocho 3 ss. et 4 gallinas, reliqui ex aliis omnibus tribus pagis pro quàlibet vacca [eni]m dant parocho 1 grossum.

29.

Utrum antehac fuerint majores redditus necne? De hoc non constat, nec [etia]m de diminutione aliqua facta.

[30.]

Fundi nulli sunt à laicis occupati.

[31.]

Registra reddituum in nostra ecclesia haben[tur][.....]ani[?] et conservantur.

---

<sup>774</sup> Chrášťany

<sup>775</sup> Relace v knize fundací je obšírnější: „*Michelsdorff. In ecclesia Michelsdorffensi reperitur fundatio in parvo altari Beat[iss]imae Virginis facta ab Ad[modu]m R[everen]do D[omi]no Daniele Frizler parocho loci Anno 1627, legitur ibidem Missa pro anima ipsius 7. Septemb[ris] inde Sacerdoti solvitur à quodam rustico in pago Groschan[!] Michaële Viereckel una sexagena, et ludimagistro viginti parvi grossi. Georgius Juretsko, parochus Michelsdorff[ensis].*“ NA, APA I, inv. č. 970, Liber fundationum, f. 90v.

<sup>776</sup> Široké Třebčice

[32.]

[Nulla est deser]ta Ecclesia.

[33.]

[Adeo nulli fu]ndi dari possunt.

[34.]

[.....]es[....]at[....]benè aedi[ficata][[.....]

[několik řádků chybí]

**[f. 137r]**

37.

Pro ludimagistro alendo sunt agri stabiles, circiter 18 modiorum parvae mensurae, unus ab ipso colitur, alios tenetur aliquis rusticus ex pago Weitentrebeditz ipsemet colere, et tunc dat ludimagistro ex granis solum medietatem, aliam sibi servare consuevit pro labore, vel si vult ludimagister expensas facere, pro cultura tunc habebit totum.

Rationes ab illo de acceptis nunquam alicui factae sunt. Item ad initium sui officii excludimagister tenetur alteri successori relinquere quatuor modios siliginis vel ex defectu 5 modios hordei.

38.

Professionem fidei in principio sui officii nullam fecit, sed e[st] paratus facere.

39.

Scholam parochus n[on] adeo frequentare solet, de fructu ex visitatione mea hic nihil possum apponere, nam in hyeme est juvenus, in aestate rursus dispergitur ad labores.

40.

Praeter duos aedituos ecclesiae et ludimagistrum, nulli alias dantur ministri, quos parochus constituere potest, ludimagister habet ab ecclesia singulis annis 2 ss., aeditui vero serviunt gratis, vel aliqua illis discretio datur in festo Corporis Christi.

41.

Qui esset stabilis aliquis acatholicus de nullo constat, sed aliquis Magister equitum sub Inclyto Regimine Montecuculi aliquam Nobilissam Elisabetham Arininianam<sup>777</sup> duxit, et se Noremburgae[?] cum illâ per aliquem praedicantem curavit copulari, qui a[.....] manet hic, et est Lutheranus, et [etia]m habet suam sorore[m][.....] personam penes se. Vocatur Rittmeister Eben Br[unn.][?]<sup>778</sup>

<sup>777</sup> Alžběta Konstantina Arinová z Arina, roz. Broyová z Geißelbergu a Fundelsteinu, vdova po generálkvartýrmistru Františku Arinovi z Arina (+1670) vlastnila statek Široké Třebčice. HKP, s. 536.

<sup>778</sup> Karel Ferdinand z Eben-Brunnu (+1709). HKP, s. 536-537.

42.

Tales sc[a]ndalosi, quos ultimum punctum specificat, non[.....]  
alli[.....]non dentur Deus opt[.....]

[.....]et non aliter se hab[ere][.....]

[Georgius Ignatius Juretzko,  
canonicus regularis S. Augustini]<sup>779</sup>

[chybí začátek Morikova komentáře]

[f. 137v]

Baptisterium non habet seram. Et Religiosus Parochus tardus est in faciendis rationibus suae ecclesiae, cum tamen parochianis sint aliqui census à multis militaribus annis contracti à Cel[sissi]mo Principe defuncto condonati, alia sunt in bono ordine.<sup>zz</sup>

[f. 138r]

[f. 138v]

Michelsdorf.

[f. 139r]

Inventarium omnium rerum mobilium, quae in ecclesia parochiae Michelsdorffensis sub titulo S[ancti] Jacobi Apostoli repertae sunt à 12. Decembris 1676:			
1	Calix argenteus totus deauratus una cum patena.	19	Agendae duae, Pragensis & Moguntina. Item parvus libellus scriptus, in quo continetur forma baptisandi et introducendi mulierem post partum.
2	Calix, in quo Venerab[ile] asservatur, cujus pars superior cum opertorio ex argento, deaurata cum argentea crucula inferior pars est aerea.	20	Duo quadrati novi seu bireta, Missae defunctoru[m] specialiter compactae cum aliis novis missis.
3	Monstrantia cuprea modicè deaurata, cujus figurae supra videntur esse argenteae, [etia]m argenteus melchisedech deauratus in lignea theca jacens rubro panno suffulta.	21	Liber baptizatorum, copulatoru[m] & mortuorum. Item liber antiquus de sacrame[n]tis Joannis Eckii, cum adjuncto opere imperfecto super Matthaeum.
4	Vela diversi coloris super calicem septem.	22	Registra particularia omnium reddituum et expensaru[m] ab Anno 1638 usque ad praesentem 1676.

<sup>779</sup> ZS XI, s. 269.

5	Bursae quatuor diversi coloris.	23	Baldachinum duplex unum pretiosum ex carmasino, alterum levioris pretii mixti coloris cum 4 hastis cruce insignitis superius.
6	Purificatoria 5, pallae 4.	24	Duo urceoli cum orbe stanneo, stanneus calix pro communicantibus, pixis pro sacris liquoribus stannea.
7	Portatile unum novu[m], alteru[m] antiquum violatu[m].	25	Octo candelabra stannea, pelvis cum lavatorio staneo in sacristia, duo stannei crucifixi cum parvulo vasculo pro sale benedicendo tempore baptismi, una stannea lagenula unius et medii sextarii pro vino ad missam.
8	Lampas laminea exigui pretii.	26.	Lapis baptismalis, super quem pelvis stannea pro aqua baptismali, cum sat amplo opertorio ex stanno pariter.
9	Velum super monstrantiam ex serico viridis coloris.	27	Alba duplex cum humerali et duplici cingulo.
10	Ante Vener[abile] ejusdem coloris pendens intus autem 3 rubei coloris.	28	Candelabra lignea sex diversi coloris, [.....]
11	Pro majori altari antependia 4 diversi coloris, rubei viridis et nigri.	29	Duo thuribula ex aurichalco, duo[.....] pro aqua benedicta cum aspergillo ex [.....]
12	Ante B. V. unum rubei coloris.	30	Duo nova vexilla rubra, duo antiqua [.....] ligneus crucifixus super hastam pro[.....] chori, duo pro alta[.....]rellae lignae [.....]cha[.....]
13	Ante B. Josephi ex tela in charta variè depictum.	31	Duo[.....]
14	Casulae 4 novae [cum] manipul[o] stola et [.....][n]igra[.....] ex[.....]		

[několik řádků chybí]

[f. 139v]

33	Antependium pro cathedra ex tela item secundum similiter ex tela pro fonte baptislami cooperiando.
----	--

34	Duplex vestis rubei coloris pro Beata Virgine et [etia]m Jesulo cum aliquibus corollis ac agnis Dei dependentibus, uno autem argenteo, lucerna antiqua cum emu[n]ctorio.
35	Pannus antiquus niger detritus, linteamina sive aliquae antiquae mappae ad cooperienda altaria, una ligneâ domuncula pro Nato Jesulo, una notabilis pars metalli 10 librarum, quae ex majori campana excidit, duae cistae in sacristia ad res conservandos, una parva in quâ pecunia asservantur.
36	Positivum quatuor vocum, item etiam duae imagines ex tela, una S[anctae] Mariae in Coelos Assumptae, altera simpliciter Jesum in manibus gestans super majus altare, ex dono missae.
37	Confessionale duplex una cum mensula. In sacristia tres parvae campanulae [.....]se duae scatulae sive pixides [pro h]ostiis, item aliqua vetera ferra[men]ta ex candelabris, una parva [.....] ante Venerabile pendens cum [.....]ro [.....] [.....]ae ma[pp]ae [.....]e

[zřejmě několik řádků chybí]

## 15. MAŠŤOV

[f. 141r]

N. 15<sup>aaa</sup>

Consignatio punctorum per parochum loci Moschau.<sup>bbb</sup>

[f. 141v]

[f. 142r]

Juxta mandatum suae Celsitudinis, et Archiepiscopi Consistorii Pragensis, Domino Vicario meo, ego Matthias Bütterbir ad praenominata puncta respondeo.

1.

Locus, in quo ago parochum, est oppidellum, quod vocatur Moschau.<sup>780</sup>

2.

Ecclesiae parochialis Patrona est V[irgo] B[eata] in Caelos Assumpta, altaria praeter majus duo reperiuntur, unum S[ancti] Aantonii[!] de Padua, secundum B[eatae] V[irginis] Dolorosae.

3.

Patronus sive Collator Beneficii Perillustris Dominus Joannes de Goltz,<sup>781</sup> qui ibidem loci moratur.

4.

Nullam praeter supra nominatam habeo ecclesiam.

5.

Neque filialem ullam.

6.

Denominative pagos 6 in re autem sunt pagelli. In oppido Moschau, quibus administrantur Sacramenta, sunt animae – 450.

In pago Rost<sup>782</sup> – 70.

In pago Nembtschau<sup>783</sup> – 50.

In Pago Cetlitz<sup>784</sup> – 40.

In Pago Deberentz<sup>785</sup> – 50.

---

<sup>780</sup> Mašťov

<sup>781</sup> Rytíř Jan z Goltzu (+ 29. 12. 1687). SOA Litoměřice, Sbírka matrik, sign. L97/2, *nefol.* (úmrtní zápis)

<sup>782</sup> Kadaňský Rohozec

<sup>783</sup> Němčany

<sup>784</sup> Sedlec

<sup>785</sup> Dobřenec

In Pago Kmelischen<sup>786</sup> – [...]5.

In Kettobitz<sup>787</sup> – [...].

In [Prel]as<sup>788</sup> – [...].

7.

E[cclesiae paro]chialis re[ditus][.....]

[chybí zhruba dva řádky]

**[f. 142v]**

censibus, partim certa, partim incerta, in certa ideo, quia fundi deserti, supra quos caedit 80 f. 9 xr. 3 d. et nemo de illis quidquam sciere vult. Vaccam unicam habuit, quae d[ic]itur ferrea, Dominus loci de Goltz illam vendidit.

8.

Administratores reddituum sunt quidam cives ex oppido, et illos constituit Dominus loci de Goltz absque consensu parochi, qualiter autem asserventur, non benè, memini. Ast ut audivi, scriba Domini de Goltz curam illarum habet, an verò in cassa aliquid habeatur nec ne, mihi non constat.

9.

Administratores seu aeconomi reddunt rationem de acceptis et expensis, annis singulis in parochia, sed parochus habet se per modum membri mutulati, cùm alias[?]<sup>ccc</sup> in nullo habeat notitiam, et nec de minima re ipsi constet, quomodo ibi contra loqui poterit?

10.

Fundi ecclesiae, vel potius peccunia in censibus quae habetur, solet locari à Domino loci de Goltz, quanto tempore et quibus conditionibus, consensus parochi hactenus non intervenit, saltem illo tempore, à quo meus antecessor mediatus, immediatus et ego.

11.

Curam fabricae habent administratores ecclesiae, ut sarta reparentur tecta. Dominus loci de Goltz anno elapso aliq[ui]d intrinsecus curavit reparari et renovari, hoc quidem ut dicitur de propriis, sed ut ab administratoribus ecclesiae habeo [par]tem[?] potiore[m] ecclesia restituere debet. Hic autem [notan]dum, quod annis circiter 6 utatur fundis desertis, [.....]i tres partes d[i]visi, quorum u[na]m Dominus [.....] tertiam ve[?] [.....]item illorum [.....]iam ante[.....]

[chybí několik řádků]

---

<sup>786</sup> Chmelištná

<sup>787</sup> Chotěbudice

<sup>788</sup> Brody

**[f. 143r]**

loci de Goltz recapit et illo utebatur, sic parochus nec â decimis, qui ex illo fundo deserto cadere debent ad modios duodecim, neque usum fructuum ex agris habuit, ergo prudenter <put>q[uod]quod suspicor, forte inde curavit reparari intrinsecus templum, sub titulo proprii, cum parochus non habuit, et <me> nec habet unde speret duodecim modiorum decimas, de quibus fundum ipse coluit, saltem partem potiorem. Et parochus loci illius absque hoc vix panem habet, quem rodat. Locus proprie desolutionis et afflictionis, calamitatis et miseriae.

12.

Praeter ecclesiam parochialem inveniuntur sacella publica duo, quorum unum S[anctae] Barbarae,<sup>789</sup> quod in summa peccuniarum habet partim in censibus, partim absque censibus 780 f. 32 xr. Ex illa in fundo deserto dicuntur stare 144 f. 3 xr. 2 d. Taliter autem ex illa nihil sperandum, quia Dominus loci de Goltz mutavit domos cum quibusdam civibus, quos dirrui curavit, et inde hortum sibi fecit. Unus verò talis fundus ex his desertis, unde peccunia cadere debet, restat, in qua Judaeis domum erexit [se]d modo illam non amplius in habitant, quia disscesserunt, <et> eruperunt, et evaserunt, sicut nebulones solent. Civibus verò, cum quibus mutavit, etiam illam peccuniam pendere nolunt, et hoc illorum objectum, quod Dominus illis his domos dederit, quas modo possident, absque peccunia censuali ad sacellum S[anctae] Barbarae pertinens.

Secundum sacellum publi[cum Sancti] Stephani<sup>790</sup> etiam in fund[o] [.....] Domini [de Goltz][.....]et absque censib[us][.....] habet an[.....]et[.....]odi[.....]

[chybí několik řádků]

**[f. 143v]**

sunt delegati duo, ad quotvis, an illi administratores â Domino loci de Goltz, an ab antecessoribus meis, mihi non constat.

Divina in illis habentur ternis vicibus in anno, et ipso die festo Patroni vel Patronae, sub quo erectum titulo. Ista praedicta duo sacella publica, quotvis habet caemeterium muris cinctum, adeoque sepultura animarum in his duobus sacellis, et non in parochiali ecclesia sepeliuntur, quamvis etiam illa habet caemeterium muris cinctum, qua de cau[sa] hoc fiat nescio, et in die depositionis animarum vel die obitus, si illis placet, etiam inibi celebratur, et hoc quidem de rarissimis contingentibus.

<sup>789</sup> Na dolním konci městečka.

<sup>790</sup> Stojí západně od Chotěbudic.

Sacellum privatum unicum reperitur, quod habet Dominus de Contreras<sup>791</sup> in Brelas,<sup>792</sup> sacellum autem hoc mirabile, in mensa eadem in quo convivari solet, in edam[!] etiam solet celebrari missa, ita ut intra momentum sacellu[m] et intra momentum refectorium habeatur. Hic autem Dominus de Contreras valde hospitalis, et Patres Religiosi multorum ordinum plerumque ibi solent prid[i]e festi, [ve]l Dominica venire, et die festo celebrare, ita ut praedictus Dominus, qui meus parochianus, intra biennium nec ad ecclesiam parochialem venerit, nec Sacramenta ut consuetum tempore Paschali ibi susceperit. Haec non ex propriis, sed ex [re]latis vicinorum parochorum, maxime autem per [.....] Michilstorffe[n]se[m]<sup>793</sup> [.....] [cano]nicus Regularis [.....][i]n Corlishoff<sup>794</sup> [.....]  
[chybí několik řádků]

**[f. 144r]**

14.

Clavim tabernaculi habet parochus, et hostiae Sacrae tam diu solent asservari donec consumantur, hoc a[ute]m contingit circiter intra mensem semel ut absumantur.

15.

Penes ecclesiam est sacristia, una sera occlusa, administratores sunt tres â Domino loci constituti, et alternatim peragunt, adeoque non immediate dependent â parocho.

16.

Necessariis paramentis ad usum Cultus Divini ecclesia e[st] instructa, habet calices 3, cum omnibus apparamentis, omnis coloris, item casulas 7, quarum aliquae ex antiquo testamento â patribus Abraham, albam unicam.

17.

Tantum in portatilibus in ecclesia celebratur.

18.

Ecclesia habet contiguum caemeterium muris cinctum.

19.

In ecclesia parochiali habentur campane 3, duae benedictae, maxima illarum non est benedicta. Praeter illas tres habetur parvula, qua signum dari solet, pro pulsu campanarum. Apud sacella publica supra nominata, in quovis duae habentur campanae, an benedictae nescio.

---

<sup>791</sup> Inigo František de Contreras (\* cca 1630, + 8. 1. 1719 Brody). SOA Litoměřice, Sbíрка matrik, sign. L97/2, *nefol.* (úmrtní zápis)

<sup>792</sup> Brody

<sup>793</sup> Veliká Ves

<sup>794</sup> Karlov

20.

Xenodochium exstat in oppido Moschau, et Dominus loci de Goltz duos administratores constituit, nulla persona pauperum in illo alitur, quamvis peccuniarum in censibus habeat, quae fermè tota elocata 1038 f. 14 xr. 1 d. An aliquid de illa absque censibus, mihi non constat. Illa autem peccunia semper conceditur subditis fundi de Goltz ad census, et nullus pauperum taliter unquam participabit aliq[ui]d. Vetula[.....][de]functâ, in illo morabat[.....]per septima[.....]nis, illa an[.....]  
[chybí několik řádků]

[f. 144v]

ab eodem xenodochio hortum sibi in usum, forte ideo quia sapius aliunde advenientes mendici, qui morbis infecti, quibus Sacramenta et etiam si moriebantur sepeliebat gratis. Dominus autem de Goltz, ab annis jam aliquot ipsum rapuit, et usum inde capit.

21.

Fraternitas pia nulla habetur.

22.

Neque in ecclesia parochiali, neque sacellis publicis supra nominatis, habetur fundatio.

23.

Anniversarium planè nullum invenitur.

24.

De legato ullo q[ui]dq[ua]m auditur, quia homines pauperrimi.

25.

Miracula imago nulla.

26.

Processiones nullae fieri solent ad eundem locum ab alis partibus.

27.

Indulgentias Roma pro ecclesia parochiali B[eatae] V[irginis] Assumptae q[ui]sdam Romipetra[!] tulit hoc anno, adeoque hic transmittit, et si placuerit intabulentur.

28.

Parochus redditus habet fixos denominativè in cartha, tantùm 133 str. 4[?] 3[?] m. haec est summa capitalis, inde autem debet cassare 12 str. ex fundo derelicto, qui Dominus de Goltz potiorem partem colit, pridem illi fundi essent venditi, [se]d quia est de magnis importantiis, optima enim sunt bona apud oppidum, sic Dominus sive[?] utlie spectat, et parochus ab annis circiter 6 nihil accepit inde decimarum praeter istos 12 str., quos ex capitali summa cassare debet, adhuc debet ex summa universali pro alendo ludimagistro dare 16 str.

[.....]n colligant q[ua]m [.....]licet ita dicere, [.....]ere debeo  
[.....]d

[chybí několik řádků]

**[f. 145r]**

sunt valoris, et latissime â se distantes, una pars hic, altera alibi, inter saxa, montes et scopulos, quorum medietas, nec culta, nec coli poterit in futurum. Unam autem campi partem habuit bonam, circiter modiorum duorum et medii, illa verò destructa per dominum loci, quia hortos novos erexit, et illos muro circumdedit circiter orgearum ultra duo millia, pro omnibus his erigendis muris accepit limum a campo parochi, saltem potioem partem, cum autem illae transeat via Regia, et illa destructa per dominum loci, q[ui]a limum inde acceperat, ergo modo per campum parochi currus, equites, pecora, juvenes, virgines, senes cum junioribus omnis generis transeunt, ita ut jam bona parte carere debeat.

Pratula habet 5 in libro antiquo ecclesiae adscripta, sed de uno litigare debet, quod vocatur se sive[?] Lacus latinè, communitas illud[?] non vult cedere, quamvis nec litteram habeant quam ostendant, cum t[ame]n parochus expraesent sit adscriptum in libro ecclesiae. Hoc illorum est objectum, etiam sub aliis parochis sumus usi, ergo defacto, sed de hoc nihil audire volunt, an <jus> justo, an injusto titulo.

Praeter illa supra nominata 5 adhuc unum restat, quod[?] antecessores parochi utebantur, etiam in libro ecclesiae inscriptus[!], modo autem si velit illo uti, debet d[epo]nere duas sexagenas pec[uni]aru[m] pro ecclesia p[arochiali.?] Quod autem paroch[.....]a in tres[?] [i]llo no[.....]  
.....]ll[.....]

[chybí několik řádků]

**[f. 145v]**

in quibus hactenus valde remissi.

Ante annos pauculos etiam habebat certum quantum lignoru[m], quod illi vocant Sal, hoc inscriptum in libro ecclesiae. Dominus autem de Goltz subtraxit, et hoc modo uti ipso[?] vocant datur ex gra[ti]a quod de jure erat. Iterumque habuit certum q[uo]d de piscibus à piscinis praedicti Domini, quando piscati, et hoc ipsi vocabant Cuber, etiam idem Dominus subtraxit, modo autem mera gerundia et supina una cum maximis carentis. Item antehac poterat facere cocturas duas cerevisiae et illas vendere, cum absque hoc nulla media habeat unde vivat, dominus etiam subtraxit, et modo ex gra[ti]a ipsi q[uo]d mittitur ut praxet cum civibus oppidi, et eandem taxam quam illi deponunt deponere debet, hoc autem pro <has> haustu domestico.

29.

Quod fuerint reditus majores, et per quem diminuti in supra dicto puncto exposui. Qua via autem recuperandi relinquo libere dispositioni Superioribus meis.

30.

Â Laico pars campi in mediis camporu[m] parochi occupatus nomine Joannes Uhl. Ille ut adeo[?] sub juramento rem possidet, sive juste, sive injuste, Deus optimè novit.

31.

De registro nullo scio ad parochos spectantium, sed extractu[m] re]dituum ad parochum spect[ant]ium habeo, quem â scriba [Dom]ini accepi, et illum et [.....]unu[m?] Pragam [Venera]bili Consistorio mi[.....]se[?] longe liter[.....]m se[.....]

[chybí pár řádků]

**[f. 146r]**

32.

Sacellum publicum omnimodè desertum invenitur, ex quo nil restat nisi pars muri, in silvis, est autem pertine[n]s ad fundum Domini de Goltz, et Patronus, q[ui] inibi colebatur erat, S[anctus] Michäel.<sup>795</sup>

33.

An ad modo praedictam capellam aliq[uo]d spectet,<sup>796</sup> vel spectaverit, nescio. Olim pagus magnus apud eandem dicebatur esse.

34.

Penes ecclesiam est domus parochialis, ab illa distans passus circiter 30, q[ua]m autem haec sit misera domus, et ad omnem partem orbis declinans, non est explicabile. Duplex habet cubiculum, [se]d in altro[!] de hyeme habitare non possunt, propter malam accomodationem, periculum esset ne etiam ipsa accenderentur rudera, quae exstant.

35.

In parochiali residentia est schola pro instruenda juventute, et quidem miserrima uti et parochia, tota perlucida de principe.

36.

Ludimagistrum constituit Dominus loci de Goltz quantum memini absque consensu parochi. Modo autem multis in locis jure proprio utuntur, et ludimagistros sibi suscipiunt in quovis fermè pago pro beneplacito, absque consensu parochi, uti in his pagis ad

<sup>795</sup> Jde o kapli sv. Michala v Bukovině asi 6,5 km JZ od Mašťova.

<sup>796</sup> Opraveno, nejisté, zda má být spectat nebo spectet.

Maschaviensem ecclesiam pertinentibus: Brelas,<sup>797</sup> Doberentz,<sup>798</sup> Rost,<sup>799</sup> Cetlitz,<sup>800</sup>  
Kettobitz.<sup>801</sup>

37.

Nulli prorsus sunt reditus pro confirmanda schola.

38.

Professionem fidei ut adio[!] ab initio sui officii non fecit.

39.

Scholas saepissime visitare soleo, utinam cum magno fructu, sed juvenes non  
s[.....]ces quia 6. 7. annorum parvuli 10[?] unus (alter magnus [.....] frequendat[!] pro  
beneplacit[o][.....] manet quia paren[tes][.....] ita ut[.....]

[chybí několik řádků]

**[f. 146v]**

41.

Aatholicus apud me nullus invenitur.

42.

Publicè scelerati, concubinarii, conjuges sine legitimo divortio separatim viventes,  
blasphaemi, usurarii et similes Scandalosi nullus[?] invenitur.

[podpis chybí]

Parochus in Maschau est Matthias Bitterbihr, hic, quia fuit suspectus redditus cum  
D[omi]na Golcziana,<sup>802</sup> est ibidem (Parochianis subditis sequentibus mentem sui Haereditarii  
Domini Districtus Capitanei) in exiguo praedicato, tamen defacto non est accusatus multo  
minus convictus, melius tamen (caeteris paribus) faceret, si spontè resignaret; quo enim  
diutius manserit eo gravius exacerbatum D[omin]um Golczium hucusque quidem summopere  
simulantem offensurus.

Morik

---

<sup>797</sup> Brody

<sup>798</sup> Dobřenec

<sup>799</sup> Kadaňský Rohozec

<sup>800</sup> Sedlec

<sup>801</sup> Chotěbudice

<sup>802</sup> Kateřina Maxmiliána Vrochyňová z Rept (+1714). MADĚRA, s. 138. V mašťovské matrice je však Goltzova manželka v matričních zápisech jmenována jako *Johanna Catharina Golzin, eine geborne Wrochingin*. SOA Litoměřice, Sbirka matrik, sign. L97/1.

## 16. NAHOŘEČICE

[f. 147r]

N. 16.<sup>ddd</sup>

Resolutiones super quaestiones sive Rubricas â Celsissimo Principe, Archiepiscopo nostro, propositas.

1.

Nahorsetitz<sup>803</sup> vocatur locus.

2.

Patronus hujus ecclesiae est S[anctus] Wenceslaus, estque in ea altare unum majus, et unum minus â dextro latere abintroitu.

3.

Collatrix est hujus ecclesiae Illustriss[ima] D[omi]na D[omi]na Zbinka Catharina Comitissa de Waldstein nata de Kollobrat D[omi]na in Lybkowitz.<sup>804</sup>

4.

Nulla amplius spectat huc ecclesia parochialis.

5.

Nullam quoque amplius habeo filialem.

6.<sup>eee</sup>

Ad parochialem hanc ecclesia[m] 4 spectant pagi et una villa, in Nahorsetitz<sup>805</sup> sunt animae, quibus Sacramenta administrari debent, 27, in Lybkowitz<sup>806</sup> pago 89, Großfürbitz pago 73,<sup>807</sup> Kosterzahn pago 55,<sup>808</sup> Drayhoffen<sup>809</sup> praedium, in illo 11.

7.

Reditus [consistun]t in censibus, et in peco[ribus] [.....] in [.....]nti.

8.

[jen torzo otázky, pár řádků chybí]

[f. 147v]

[10.]

---

<sup>803</sup> Nahořečice

<sup>804</sup> Zbyňka Kateřina z Valdštejna, roz. Libštejnská z Kolovrat (+ 1681). SEDLÁČEK XIII, s. 214.

<sup>805</sup> Nahořečice

<sup>806</sup> Libkovice

<sup>807</sup> Vrbice

<sup>808</sup> Kostrčany

<sup>809</sup> Horní Záhoří

Fundi ecclesiae cum nulli sint, etiam nulli elocari possunt.

11.

D[omi]na Collatrix per suos officiales et aedituos constitutos.

12.

Praeter parochialem eccleisa[m] nullu[m] invenitur amplius sacellu[m] publicu[m], nisi unu[m] privatu[m] oratoriu[m] in aede Illust[rissimae] D[omi]nae Comiti[ssae] in Lybkowitz. Legitur in eo subinde Sacru[m], â me vel aliis advenientibus sacerdotibus vel religiosis, extante desuper Licentia V.[?] ad 2 annos licentia[m?] durante. Curámque ejus habet D[omi]na Comitissa sine ulla funda[ti]one.

13.

Asservatur Venerabile in ecclesia parochiali in tabernaculo occluso, super altaris lampas ardet in medio ante altare pendens, diebus, quibus habentur Divina, tantu[m] ardet.

14.

Calvis in sacristia in almari paramentoru[m] pendet, cujus parochus claves habet in parochia, renovantur et asservantur Hostiae, ad 2 vel 3 Septimanas, dum veniunt com[m]unicantes, dantur veteres, novae reservantur.

15.

Penes[?] ecclesia[m] est, non occlusa [.....] in ea est ascensus [ad ca]mpanas, curam habet lud[imagister][...]eu[m] constituat n[...] [.....]odeaeo[?]

16.

*[jen torzo otázky, několik řádků chybí]*

**[f. 148r]**

18.

Est caemeterium circa ecclesiam et muro cinctum.

19.

Apud ecclesiam hanc sunt 3 campanae, una semper superat alteram magnâ quantitate cum bono sono.

20.

Nullum adest.

21.

Nihil horum hic adest.

22.

Etiam de hoc puncto nihil est referendu[m], quia exulant funda[ti]ones.

23.

Sacrum quotannis ad libitum Illust[rissima] D[omi]na Collatrix pro sua piè defuncta D[omi]na Filia curat legi, aliàs nihil.

24.

Nulla sunt facta, nec fiunt, nulla not[ari] possunt et exigi.

25.

Nulla hic invenitur specialis talis imag[o miracul]osa.